












Pro t. n. 10 13 7 del 26/ l 0/2021 

Decreto n. 16 del26/10/2021 

Città di Nicotera 
Prov. di Vibo Valentia 

Alla PREFETTURA - UTG -
di CA T AN ZAR O 

Albo Segretari Comunali e 
Provinciali - Sezione Calabria -

P .zza Rossi, l 
881 00 Catanzaro 

Pec: protocol/o.pre(cz@pec.interno.it 

nicola. arena@jnterno.it 

OGGETTO: lndividuazione del Segretario Generale titolare della convenzione di segreteria 
comunale tra i Comuni di Nicotera (VV) e Bova Marina (RC). 

IL SINDACO 

Premesso: 
che i Comuni di Nicotera e Bova Marina, rispettivamente con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 62 dell ' ll/10/2021 e n. 67 del 22/10/2021, esecutive ai sensi di legge, hanno 
stabilito la gestione associata del servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema di 
convenzione ex art. 10 del D.P.R. n. 465/1997 ed art. 30 del D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
che il Comune di Nicotera è stato individuato quale Comune capofila; 

Rilevato che la Dott.ssa Amelia Pagano Mariano, Segretario Generale iscritto nella fascia 
professionale "B" dell ' Albo Regionale della Calabria è individuata titolare della istituenda sede di 
segreteria convenzionata di classe 11/\ tra i Comuni di Nicotera e Bova Marina; 
Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A. dell ' ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali; 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DECRETA 

l) di individuare la Dott.ssa Amelia Pagano Mariano, nata a Reggio Calabria il 09/0111963, 
quale Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Nicotera (VV) e 
Bova Marina (RC), classe IV; 

2) di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Catanzaro - Albo Segretari 
Comunali e Provinciali - Sezione Calabria, ai fini dell'assegnazione del Segretario sopra 
indicato. 

Nicotera, lì 26/ l 0/2021 



'UN 

• CITTf\' DI NICOTERA 

Prot. n. AOyA~ dd O~·lA -Jp.l.J. 

l'rm•it~cia eli Vibo Vule111Ìt1 

Alla PREFETTURA- UTG­
di CATANZARO 

Albo Segretari Comunali e 
Provinciali- Sezione Calabria 

P.zza Rossi, l 
88100 Catanzaro 

Pec: protocollo.prefcz@pec.intemo.it 

nicola.arena@intemo.it 

OGGETIO: Nomina del Segretario Cmmmale titolare della Couveuzione di Segreteria tra i Comuni di 
Nicotera e Bom illariua. 

IL SINDACO 

Premesso che i Comuni dì Nicotera e Bova Marina, rispettivamente con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 62 dell' 11/10/2021 e n. 67 del 22/10/2021, esecutive ai sensi di legge, hanno stabilito la 
gestione coordinata del servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex art. 10 
D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Prefetto di Catanzaro del 30/10/2021, prot. n. 0100476 del 02/11/2021, acquisito al 
protocollo dell'Ente al n. l 0389 in pari data, con il quale si assegna quale Segretario titolare della segreteria 
convenzionata di classe Il" dei Comuni di Nicotera e Bova Marina la dott.ssa Amelia Pagano Mariano, 
iscritta nella fascia professionale "B" dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Calabria, 
dì cui all'art. 35, comma l, del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e provinciali sottoscritto in data 16/05/2001; 
Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 
Visto il D.P.R. n. 465/97; 
Visto il D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

NOMINA 

la dott.ssa Amelia Pagano Mariano, nata a Reggio Calabria il 09/01/1963, iscritta nella fascia professionale 
«B" dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Regione Calabria, quale Segretario titolare della 
segreteria convenzionata tra i Comuni di Nicotera e Bova Marina, a decorrere dal 03/ll/2021. 
Il presente provvedimento, notificato alla dott.ssa Amelia Pagano Mariano, viene inviato alla Prefettura -
UTG - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Calabria per gli adempimenti 
consequenziali. 
Nicotera, lì 03/11/2021 

PER ACCETTAZlONE: 

Il Segretario Generale 
dott.ssa Amelia Pagano Mariano 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
i
c
o
t
e
r
a
 
(
V
V
)
 
P
r
o
t
.
 
0
0
1
0
4
1
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
1
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a




